

PLANILHA ORÇAMENTARIA							
OBRA: CONSTRUÇÃO ALAMBRADO "CAMPINHO BAIRRO MARLENE MARTINS"						BDI=26,84%	
LOCAL: RUA MANUEL HONORATO DE DEUS							
FONTE: SINAPI 04/2025, SUDCAP 03/2025 E ORSE 04/ 2025						DATA:12/08/2025	
						EXECUÇÃO: INDIRETA	
FORNECEDOR	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR/S BDI	VALOR/C BDI	VALOR TOTAL
SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	2,00	R\$ 501,94	R\$ 636,66	R\$ 1.273,32
SINAPI-I	4083	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (HORISTA)	H	50,00	R\$ 50,16	R\$ 63,62	R\$ 3.181,15
SINAPI-I	2706	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (HORISTA)	H	15,00	R\$ 113,68	R\$ 144,19	R\$ 2.162,88
						SUB TOTAL	R\$ 6.617,34
ALAMBRADO							
SINAPI	102362	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ¼"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	M2	242,00	R\$ 171,20	R\$ 217,15	R\$ 52.550,32
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	M3	2,18	82,75	R\$ 104,96	R\$ 228,81
SINAPI	97086	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2021	M2	33,60	140,64	R\$ 178,39	R\$ 5.993,83
SINAPI	102475	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,6:2,9 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021(112M*0,15M*0,13M)	M3	2,18	714,05	R\$ 905,70	R\$ 1.974,43
ORSE	10735	Traves oficial p/futebol de salão 3x2m em aço galv.3", com requadro e redes de polietileno fio 4mm (conjunto p/futsal)	CJ	2	3.649,10	R\$ 4.628,52	R\$ 9.257,04
SINAPI-I	37562	PORTAO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4" NA VERTICAL, SEM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS	M2	2,00	588,77	R\$ 746,80	R\$ 1.493,59
						SUB TOTAL	R\$ 71.498,02
ILUMINAÇÃO							
SINAPI	101502	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, BIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS	UN	1,00	1.998,86	R\$ 2.535,35	R\$ 2.535,35
sudcap	74.46.67	POSTE AÇO GALVANIZADO TIPO PA5 - D=102MM / H=7,0M / E=5MM	UN	4,00	R\$ 845,79	R\$ 1.072,80	R\$ 4.291,20
ORSE	13289	Refletor simples LED 100W de potência, branco Frio, 6500k, Bivolt	un	12,00	R\$ 152,00	R\$ 192,80	R\$ 2.313,56
SINAPI-I	981	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	M	220,00	R\$ 3,74	R\$ 4,74	R\$ 1.043,64
SINAPI-I	2688	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	M	70,00	R\$ 3,00	R\$ 3,81	R\$ 266,36
SINAPI	97886	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	4,00	165,11	R\$ 209,43	R\$ 837,70

SINAPI	93662	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	74,78	R\$ 94,85	R\$ 94,85
						SUB TOTAL	R\$ 11.382,67
						TOTAL GEGAL	R\$ 89.498,04